
   Strana 1 z 8 

 

Kupní smlouva 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední škola, Bohumín, příspěvková organizace 
se sídlem: Husova 283, Bohumín, 735 81 
zastoupen: Ing. Liběna Orságová - ředitelka 

 
IČO: 66932581 
DIČ: CZ66932581 

 (dále jen „kupující“) 

2.  KK-TECH s. r. o.  
se sídlem:  Hájkova 558/1, Přívoz, 702 00 Ostrava 
zastoupena: Lukáš Krywult, MSc. 
IČO: 05728541 
DIČ: CZ05728541 
bankovní spojení: Fio banka a. s.  
číslo účtu:  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 69061 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Lukáš Krywult, tel.:  

(dále jen „prodávající“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li Prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy 
je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu 
Prodávajícího je Prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li Prodávající plátcem DPH, musí být nový 
účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

mpesatova
Psací stroj
538



    

  Strana 2 z 8 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy a těchto obchodních podmínek je dodání ICT techniky dle technické 
specifikace uvedené v příloze č. 1 („Příloha č. 1: Technická specifikace“) (a to včetně 
průvodních dokladů v českém jazyce dle platného právního řádu České republiky (dále jen 
„zboží“), a to za podmínek sjednaných touto smlouvou. Prodávající se dále zavazuje 
umožnit Kupujícímu, resp. zřizovateli Kupujícího, nabýt vlastnické právo ke zboží.  

2. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této kupní smlouvy, se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky, která předcházela uzavření této smlouvy a s 
nabídkou podanou Prodávajícím v rámci této zakázky. Bude tedy v souladu s Technickou 
specifikací zadavatele (příloha č. 1 této smlouvy). 

3. Předmět smlouvy bude spolufinancován v rámci projektu, který je předložen ke 
spolufinancování z Národního plánu obnovy. 

4. Předmět smlouvy bude plně funkční, bez dalších dodatečných nákladů ze strany Kupujícího. 

5. Předání a převzetí předmětu smlouvy bude ukončeno podpisem oprávněných osob 
smluvních stran na datovaném předávacím protokolu.  

6. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou předmět 
smlouvy včetně průvodních dokladů převzít, a zaplatit za něj Prodávajícímu sjednanou cenu 
dle čl. IV této smlouvy. 

IV.  
Kupní cena 

1. Celková cena dodávky byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy, a činí  

493.000,- Kč bez DPH, tj. 596.530,- Kč včetně DPH, z toho samotné DPH činí 
103.530,- Kč.  

2. Kupní cena, podle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje 
veškeré náklady Prodávajícího spojené s dodávkou předmětu plnění (vč. dokumentace, 
dopravy, vyložení, montáže, cla nebo recyklačních poplatků). 

3. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) řádně 
vystaveného Prodávajícím po předání předmětu smlouvy, ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode 
dne prokazatelného doručení faktury Kupujícímu. Prodávající vystaví samostatně faktury 
na 13 ks notebooků (s uvedením čísla projektu Prevence digitální propasti), 27 ks 
notebooků (s uvedením čísla projektu Digitální učební pomůcky) a samostatně na dodávku 
úložných skříní.  

4. Faktura bude označena dle pravidel a metodiky příslušného dotačního titulu a bude 
obsahovat min. číslo projektu. 

5. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným splněním závazku, způsobem a v místě plnění 
v souladu s touto smlouvou, po podpisu datovaného předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami.  

6. Úhrada kupní ceny se provádí v české měně (CZK). 

7. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

8. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem, či touto smlouvou, stanovené náležitosti, 
nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je Kupující oprávněn ji vrátit zpět 
Prodávajícímu s uvedením, resp. vytčením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 
V takovém případě se přeruší doba splatnosti v ní uvedená a nová lhůta splatnosti započne 
běžet doručením nové, opravené faktury Kupujícímu. 



    

  Strana 3 z 8 

9. Kupní cena bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána 
ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

10. Kupující nabývá vlastnického práva teprve až po řádném uhrazení celkové kupní ceny.  

V. 
Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

1. Prodávající dodá předmět smlouvy do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Místem plnění je sídlo objednatele, tj. Střední škola, Bohumín, příspěvková organizace, 
Husova 283, Bohumín, 735 81. Osoba oprávněná za Kupujícího k převzetí zboží je 
statutární zástupce, osoba oprávněná jednat ve věcech technických, či jimi pověřená 
osoba. 

3. Prodávající odpovídá za předmět dodání, včetně dopravy, vyložení a případné montáže až 
do okamžiku protokolárního předání předmětu plnění.  

4. Prodávající dodá zboží řádně a včas, v množství dle čl. III této smlouvy; v provedení dle § 
2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského zákoníku a v I. jakosti. 

5. Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Dodávané 
zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o 
obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti 
výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, 
hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, 
vztahujících se na výrobek a jeho výrobu 

6. Předání a převzetí předmětu smlouvy, bude ukončeno podpisem oprávněných osob 
smluvních stran na datovaném předávacím protokolu. 

VI.  
Záruka a servis 

1. Prodávající Kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu 
§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 36 měsíců (dále též „záruční doba“). 

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží Kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže Kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
Prodávající. 

3. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží dodaného 
dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

4. Záruka se nevztahuje na závady způsobené používáním předmětu plnění v rozporu 
s návodem, na nesprávnou manipulaci a hrubé zacházení, nesprávnou obsluhu, svévolné 
zásahy do předmětu plnění, jeho konfigurace a nastavení bez vědomí Prodávajícího, na 
poškození vyšší mocí (požár, živelná pohroma, …), anebo na úmyslné poškození 
(vandalismus). 

5. Záruční listy Kupující obdrží při předávání nebo instalaci zařízení.  

6. Záruční servis zajišťuje Prodávající vlastním servisním oddělením. Kontakt pro nahlášení 
servisního zásahu je telefon:                     e-mail:  

7. Plnění záručních podmínek pro předmět smlouvy Prodávající garantuje a zajišťuje v místě 
plnění předmětu smlouvy s reakční dobou servisu do dvou pracovních dnů po nahlášení 
závady kupujícím v pracovní dny v době od 8:00 do 16:30 hodin. Odstranění závady 
Prodávající zajistí nejpozději do 30 dnů od nahlášení.   



    

  Strana 4 z 8 

VII.  
Smluvní pokuta, odpovědnost 

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy podle této kupní smlouvy 
má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH dle čl. 
IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z 
prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. Nárok na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, není dotčen. Ve 
smluvní pokutě není zahrnuta daň z přidané hodnoty, která se připočte ve výši stanovené 
příslušným právním předpisem. 

3. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé škody. 

4. Odpovědnost za škody se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku, v platném 
znění. 

5. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním záručních závad přes stanovenou lhůtu má 
Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny opravovaného zařízení, a to 
za každý i započatý den prodlení. 

VIII. 
Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou 
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální 
finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci 
na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních 
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na 
tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení). 

2. Prodávající odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy nejsou naplněny podmínky uvedené 
v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, tedy zejména, že prodávající není: 

 ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v Rusku, 

 právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou 
z osob dle předešlé odrážky, nebo 

 fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé 
z osob uvedených v předešlých odrážkách. 

Prodávající odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy žádná z výše uvedených podmínek 
není naplněna ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za prodávajícího 
kvalifikaci), který se bude na plnění této smlouvy podílet z více jak 10 % hodnoty plnění. 

3. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou 
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

4. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, 
které mohou mít vliv na odpovědnost prodávajícího dle odst. 1 nebo 2 tohoto článku 
smlouvy. Prodávající je současně povinen kdykoliv poskytnout kupujícímu bezodkladnou 
součinnost pro případné ověření pravdivosti těchto informací. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku smlouvy, je kupující 
oprávněn odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností prodávajícího 
vyplývajících ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, 



    

  Strana 5 z 8 

povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s 
plněním dle této smlouvy. 

Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku smlouvy, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2033. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Prodávající použít. 

3. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění 
v souladu s tímto zákonem provede Kupující. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv a zároveň schválení spolufinancování předmětu smlouvy 
ze strany Ministerstva zemědělství ČR (dle toho, co nastane později). V případě, že 
schválení spolufinancování nebude provedeno do 30. 6. 2023 pozbývá tato smlouva 
platnosti a žádná ze smluvních stran nemá nárok na jakékoli plnění z této smlouvy (vč. 
případného ušlého zisku apod.). 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Kupujícím zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje Kupujícím použity. Kupující při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách Kupujícího (https://www.sosbohumin.cz/). 

6. Ustanovení této kupní smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku 
podle této kupní smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této kupní smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou a nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by kupní smlouva obsahovala nějaké ustanovení, jehož 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní 
vše pro to, aby takové ustanovení bylo kupní smlouvou doplněno. 

7. Změnit nebo doplnit tuto kupní smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím 
nebudou porušeny podmínky zadání veřejné zakázky, a zákona č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smlouva může být měněna či rušena pouze písemně, a to formou řádně číslovaných 
dodatků, podepsaných k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran. 



    

  Strana 6 z 8 

9. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Příloha č. 1: Technická specifikace  
 
 
V  Ostravě  dne   ..................  V Bohumíně dne  16. 10. 2023 
 

 

 

____________________________  ______________________________  
 Za Prodávajícího Za Kupujícího 
 Lukáš Krywult, MSc Ing. Liběna Orságová 
 jednatel ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



    

  Strana 7 z 8 

Příloha č. 1: Technická specifikace 
 
Objednatel stanovuje minimální technické parametry požadovaných zařízení a dodávek. Účastník je 

povinen nabídnout zařízení a dodávky, které splňují níže uvedené parametry či dosahují parametrů 

lepších. Je-li uvedeno u požadovaného parametru Ano, rozumí se tím, že daná funkcionalita je 
vyžadována.  

Název položky Minimální technické parametry 

Splněno Ano - 

Ne 

Obchodní název 

výrobku 

Notebook 

CPU 

výkon dle www.passmark.com min. 12 

000 bodů (doloženo PrtSc, případně 

provede kontrolu zadavatele ke dni 
podání nabídky) Ano 

ACER TravelMate 

P2  

(TMP216-51-TCO-
37P5) 

Operační paměť min. 8 GB DDR4 Ano 

Pevný disk min. 512 GB SSD NVMe Ano 

displej 

v rozmezí 15" - 16", rozlišení min. 

1920x1200, poměr stran 16:10 Ano 

webkamera ano integrovaná Ano 

konektivita 

gigabit ethernet, WiFi 6, Bluetooth min. 
5.0, USB 3.1 (min. 2 ks), USB-C plně 

dokovatelné Ano 

klávesnice podsvícená Ano 

operační systém 

podkladová licence Windows (škola je 

licencována smlouvou EES - M365 A3) Ano 

příslušenství myš drátová Ano 

Certifikace 

MIL-STD 810H (případně obdobná 

splňující v uvedené certifikaci 
požadované vlastnosti) Ano 

      

Úložná skříň - 10 ks 

určení na notebooky a tablety Ano EMPORO   

114178 kapacita  10 ks notebooků Ano 

materiál 

celokovová, svařovaná konstrukce s 

perforováním pro lepší odvětrávání Ano 

vybavení 

pojízdná, s dobíjecími jednotkami - plně 
kompatibilní s dodávanými notebooky, 

uzamykatelná Ano 

      

Úložná skříň - 20 ks 

určení na notebooky a tablety Ano EMPORO 
114180 kapacita  20 ks notebooků Ano 

materiál 
celokovová, svařovaná konstrukce s 
perforováním pro lepší odvětrávání Ano 

vybavení 

pojízdná, s dobíjecími jednotkami - plně 

kompatibilní s dodávanými notebooky, 
uzamykatelná Ano 

      

        

V případě, že v době dodání nebude některé z konkrétních nabízených zařízení a dodávek na trhu k 

dispozici, je dodavatel oprávněn dodat zařízení či dodávku jiného výrobce za podmínky, že minimální 
technické parametry jsou dodrženy.  

 



    

  Strana 8 z 8 

Název položky 
Počet 
ks/kpl Cena bez DPH/ks DPH/ks 

Cena vč. 
DPH/ks 

Cena celkem vč. 
DPH 

Notebook 40 11000 2310 13310 532400 

Úložná skříň - 10 ks 2 15000 3150 18150 36300 

Úložná skříň - 20 ks 1 23000 4830 27830 27830 

    Úhrnná cena 596530  

     
Součástí ceny je i doprava, montáž, příslušné licence apod.    

 




